



کانال تخصصی تاریخ من
@tarikheman3
کد: ۱۱۳/۲۰

تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (باستثنای علوم انسانی)

مهرماه ۱۴۰۱

تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - آذربایجان شرقی. مرنند / کانال تخصصی "تاریخ من"

تاریخ، معلم انسان هاست

درس ۲۰: ایران در مسیر انقلاب اسلامی

ردیف	متن سوالات
۱	شعار کارتر رییس جمهور آمریکا در انتخابات آذرماه ۱۳۵۵. ش آمریکا چه بود؟ حقوق بشر - فضای باز سیاسی
۲	چرا پیروزی کارتر در انتخابات، در ابتدا به منزله ی شکست شاه تلقی شد؟ زیرا کارتر نامزد دمکرات ها بود و شاه در مبارزه انتخاباتی، هزینه زیادی برای پیروزی رقیب او از حزب جمهوری خواه کرده بود
۳	شاه برای برنامه حقوق بشر کارتر در "سال ۱۳۵۶" چه تغییرات و تحولاتی در ایران ایجاد نمود؟ شاه اعلام نمود که در کشور فضای باز سیاسی خواهد بود لذا در مرداد ۱۳۵۶ امیرعباس هویدا را از نخست وزیری برکنار و جمشید آموزگار را به نخست وزیری منصوب کرد
۴	اقدامات آموزگار بعد از منصوب شدن به نخست وزیری چه بود؟ محاکمه هایی که در آنها محکومان اغلب به تیرباران و زندان های طولانی محکوم می شدند به صورت علنی برگزار شود و تشکیل کمیسیون شاهنشاهی برای مبارزه با فساد در دربار
۵	امام خمینی ره کدام حادثه را از الطاف خفیه الهی خواندند؟ الف) رحلت مصطفی خمینی ب) شهادت دکتر شریعتی ج) شهادت ایت الله مطهر د) رحلت ایت الله بروجردی
۶	برگزاری مجالس ختم سیدمصطفی خمینی چه پیامدی را به دنبال داشت؟ سخنرانی های تند علیه شاه انجام شد. با وجود ممنوعیت شدید نام بردن خمینی این حادثه باعث شد که نام امام باردیگر و به طور گسترده به سرزبان ها بیفتد
۷	در "سال ۱۳۵۷" در چه شهری حکومت نظامی اعلام شد؟ اصفهان و شهرضا.
۸	چه کسی ایران را جزیره ی ثبات خواند؟ کارتر رییس جمهور وقت آمریکا
۹	مقاله توهین به امام در روزنامه اطلاعات چه عنوانی داشت و هدف مقاله چه بود؟ چرا؟ ایران، استعمار سرخ و سپاه / امام خمینی، به شدت مورد حمله و توهین قرار گرفته بود

جزوه نمونه سوالات درس ۲۰ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دیر تاریخ - مرنند

۱۰	قیام مردم قم و تبریز در زمستان ۱۳۵۶ به چه دلیلی بود؟ به دلیل انتشار مقاله ی اهانت آمیز به امام خمینی تحت عنوان ایران و استعمار سرخ و سیاه
۱۱	انتشار مقاله ی توهین آمیز روزنامه ی اطلاعات در ۱۷ دی ۱۳۵۶ چه واکنش هایی در جامعه ایجاد کرد؟ قیام مردم قم و تبریز - در چهلم بزرگ داشت کشته شدگان قم مردم تبریز قیام نمودند - در چهلم کشته شدگان مردم تبریز مردم یزد قیام کردند - دیگر شهرستا نها به قیام علیه شاه برخاستند
۱۲	پس از آموزگار چه کسی و با چه شعاری به نخست وزیری رسید؟ پس از آموزگار شریف امامی به نخست وزیری رسید و با شعار آشتی ملی به نخست وزیری منصوب شد .
۱۳	نماز عید فطر سال ۵۷ ب امامت چه کسی برگزار شد؟ آیت الله مفتاح
۱۴	تظاهرات گسترده مردم تهران پس از نماز عید فطر ۵۷ چه پیامدهایی داشت؟ وحشت شاه، دولت و آمریکا را افزایش داد؛ چرا که نمایش عظیمی از اتحاد و قدرت مردم بود.
۱۵	حادثه ۱۷ شهریور ۵۷ چه بود؟ صبح هفده شهریور مردم به خیابان ها آمدند، در تهران، هزاران نفر، در میدان شهدا، اجتماع کردند. نظامیان و کماندوها نتوانستند مردم را متفرق کنند چرخ بال ها (هلی کوپترها) نیز برای متفرق کردن مردم، از مسلسل و مواد تخریبی استفاده کردند و منظره، به میدان « اعدام دسته جمعی » شباهت داشت
۱۶	عکس العمل دولت آمریکا را نسبت به کشتار مردم ایران در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ توضیح دهید؟ پیامی، از شاه اعلام پشتیبانی و از اقدام های او در راه بازگرداندن نظم، حمایت کرد، اما در درون کاخ سفید بر سر چگونگی مقابله با انقلاب اسلامی اختلافات جدی وجود داشت

درس ۲۰: پرسش های نمونه

۱	شاه برای هماهنگی با برنامه حقوق بشر کارتر، در سال ۱۳۵۶ چه تغییر و تحولاتی در ایران ایجاد کرد؟ لذا در مرداد ۱۳۵۶، امیرعباس هویدا را برکنار و جمشید آموزگار را به نخست وزیری منصوب کرد. محاکمه هایی که در آنها محکومان اغلب به تیرباران و زندان های طولانی محکوم می شدند به صورت علنی برگزار شود و تشکیل کمیسیون شاهنشاهی برای مبارزه با فساد در دربار
۲	برگزاری مجالس ختم سیدمصطفی خمینی چه پیامدی به دنبال داشت؟ در این مجالس، سخنرانی های تندی علیه شاه صورت گرفت. با وجود ممنوعیت شدید نام بردن از آیت الله خمینی، این حادثه باعث شد تا بار دیگر به طور گسترده ای نام امام خمینی بر سر زبان ها بیفتد
۳	انتشار مقاله توهین آمیز روزنامه اطلاعات در هفدهم دی ۱۳۵۶، چه واکنش هایی در جامعه ایجاد کرد؟ انتشار مقاله اهانت آمیز در روزنامه با واکنش فوری طلاب، « اطلاعات » روحانیون و مردم قم روبه رو شد تظاهرات روز نوزدهم دی ماه، منتهی به حمله نیروهای نظامی به مردم شد که طی آن، چهارده نفر کشته و عده زیادی مجروح و جمعی از علما و روحانیون نیز دستگیر و تبعید شدند اما دامنه اعتراض ها گسترش یافت
۴	عکس العمل دولت آمریکا را نسبت به کشتار مردم ایران در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ توضیح دهید؟ پیامی، از شاه اعلام پشتیبانی و از اقدام های او در راه بازگرداندن نظم، حمایت کرد، اما در درون کاخ سفید بر سر چگونگی مقابله با انقلاب اسلامی اختلافات جدی وجود داشت

موفق و سر بلند باشید / احمد اسدی اقدم - مرنند

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به کانال تخصصی "تاریخ من" @tarikhehan3 مراجعه نمایید

کانال تخصصی "تاریخ من" @tarikhehan3